

Resolución de Dirección 21 / 2022 - SRO -UNSa

Expediente N° SO-19.267/2022 - Llamado para un cargo de Graduado Adscripto

- Física I - TEU - ING. Carlos Alberto López

De: SRO COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA ACADEMICA



Salta, 17/11/2022

VISTO:

El pedido de Adscripción Profesional solicitada por el Ing. Carlos Alberto López a la Cátedra de "Física I" de la Carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria de la Sede Orán de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:

Que, la Subcomisión de Carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria de la Sede Orán de la Universidad Nacional de Salta eleva los integrantes de la Comisión Evaluadora correspondiente; como así también el docente responsable de la cátedra eleva el Plan de Trabajo, en un todo de acuerdo a la Resolución N° 504/84 y modificatorias del Consejo Superior de la Universidad Nacional de Salta – Reglamento General sobre Adscripciones a Cátedras.

Que, el Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, en Sesión Ordinaria Nº 19 del día 02 de noviembre de 2022, aprueba por unanimidad el Despacho de la Comisión de Docencia e Investigación, aprobando la nómina de docentes propuestos para integrar la Comisión Evaluadora, Plan de Trabajo y autoriza a la Sede Orán al Llamado a Inscripción de Interesados para cubrir un (1) cargo de Graduado Adscripto, Dedicación Simple, para la asignatura "Física I" de la Carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria de la Sede Orán, a partir de le efectiva toma de posesión en el cargo y por el término de un (1) año.

Que, se debe convocar un Llamado a Inscripción de Interesados para cubrir un (1) cargo de Graduado Adscripto, Dedicación Simple, para la asignatura "Física I" de la Carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria de la Sede Orán, a partir de le efectiva toma de posesión en el cargo y por el término de un (1) año.

Que, Dirección Académica de Sede Orán, eleva el informe correspondiente, como así también el cronograma para sustanciar al presente llamado, siendo necesario elaborar el instrumento legal correspondiente; y

POR ELLO:

LA DIRECTORA DE LA SEDE ORAN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA R E S U E L V E

ARTICULO 1º: Convocar un Llamado a Inscripción de Interesados para cubrir un (1) cargo de Graduado Adscripto, Dedicación Simple, para la asignatura "Física I" de la Carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria de la Sede Orán de la Universidad Nacional de Salta, a partir de la efectiva toma de posesión en el cargo y por el término de un (1) año.

ARTICULO 2°: Determinar el siguiente cronograma para la sustanciación del Llamado a Inscripción de Interesados para la cobertura de un (1) cargo de Graduado Adscripto, Dedicación Simple, para la asignatura "Física I" de la Carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria de la Sede Orán de la Universidad Nacional de Salta, quedando de la siguiente manera:

- Publicidad: 28, 29 y 30 de Noviembre de 2022.-
- Inscripción de Interesados: 01, 02 y 05 de Diciembre de 2022, en el horario de 08:00 a 12:00 hs. y de 15:00 a 19:00 horas, en Dirección Administrativa Académica o Secretaría de Sede Orán, mediante presentación de Nota por duplicado dirigida a la Directora de la Sede Orán, Tres (3) copias del Detalle Curricular y Una (1) copia de la Documentación Probatoria.-
- Cierre de Inscripción: 05 de Diciembre de 2022, a hs. 19:00.-
- Impugnación y/o Recusaciones: 06 y 07 de Diciembre de 2022, hasta 19:00 hs.-
- Evaluación de Antecedentes y Entrevista: 12 de Diciembre de 2022 a 09:00 hs.-





Resolución de Dirección 21 / 2022 - SRO -UNSa

Expediente N° SO-19.267/2022 - Llamado para un cargo de Graduado Adscripto

- Física I - TEU - ING. Carlos Alberto López

De: SRO COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA ACADEMICA



Salta, 17/11/2022

ARTICULO 3°: Designar como integrantes de la Comisión Evaluadora, que habrá de entender en el Llamado a Inscripción de Interesados indicado precedentemente, a los docentes que seguidamente se mencionan:

<u>Titulares</u>	Suplentes
 Pablo Alberto Mendoza Eduardo Silvestre Gómez Eduardo Exequiel Ortiz 	 Arturo Vega Corrales Nahuel Zenón Wayllace

ARTICULO 4°: Aprobar el Plan de Trabajo presentado, a fs. 23, por el Responsable de la Cátedra de "Física I" de la Carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria de la Sede Orán, Téc. Pablo Alberto Mendoza.

ARTICULO 5º: Elevar la presente resolución a la Facultad de Ciencias Exactas para su homologación; y cursar copia al postulante, miembros de la Comisión Evaluadora (RES-SUDOCU-SO-021/2022). Cumplido. RESÉRVESE.

hc

ESP. CELIA ELIZABETH VILLAGRA SECRETARIA DE SEDE UNSO - SEDE REGIONAL GRAN SEDIL REGIONAL ORD

LIC. ELENA CHOROLQUE DIRECTORA SEDE GRAN UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA